
 

 

 

２０１９年１１月１９日 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

クラブ会長・幹事 各位 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

ガバナー 伊賀 保夫 

ＧＳＴ地区コーディネーター  Ｌ御厨 正敬 

ＧＳＴ地区副コーディネーター  Ｌ梶 正明 

ＧＳＴ環境保全委員会 委員長 Ｌ小方 一博 

 

アンケートのお願い 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今期ＧＳＴ環境保全委員会において、これまでの各クラブにおける環境保全に関するアクティビティ

の実施内容と現況を確認し、これをまとめてリーフレットを作成することを検討しております。各クラ

ブがこれまでに行ってきた植樹を代表とする、環境に関するアクティビティの実績をまとめ、他クラブ

等に広く周知することで、環境に意識を向け、環境保全のアクティビティの活性化を図りたいと思って

おります。 

 また、これから新しく発生するであろう環境問題に関する意識向上のきっかけとしてもお考えいただ

けたら幸いです。 

つきましては、大変ご多用とは存じますが、別紙アンケートに、２０２０年１月末日までにご回答い

ただき、記載のアンケート送付先までご送付いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

【アンケート内容】 （クラブ名：        ） 

 

１ 貴クラブでは、植樹のアクティビティは行っていますか？ 

現在行っていない場合には、行う予定はありますか？また、今後行いたいと思いますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 （行っているクラブについて、下記のアンケートにご回答をお願い致します。） 

 

１-① 植樹のアクティビティは、いつからどのような頻度で行っていますか？ 

 

 

 

 

１-② どのような内容で行っていますか？（何本植樹しているか等） 

 （※写真があれば、アンケート送付先のメールアドレスまで送付して頂けたらと存じます。） 

 

 

 

 

１-③ 植樹のアクティビティは、今後も行っていく予定ですか？お考えをお聞かせ下さい。 

 

 

 

 

 

２ 貴クラブでは、植樹の他にどのような環境保全に関するアクティビティを行っていますか？また、

今後行っていく予定ですか？ 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 貴クラブでは、エシカル消費を実施または推進されていますか？されている場合は、具体的内容を

お書き下さい。エシカル（ethical）とは「倫理的・道徳的」という意味で、エシカル消費とは、人や

社会、環境に配慮したものやサービスを選んで消費することです。 

 

 

 

 

 

 

 

４ 貴クラブでは、環境保全のアクティビティを行うことについてどのような姿勢、考えを持っていま

すか？（例：海ゴミや、プラスチック問題等） 

 

 

 

 

 

 

 

※ご回答者の情報を下記にお書きください。 

 

ＲＺ名・クラブ名：                        

 

  役職名：                             

 

お名前：                             

 

お電話番号：                           

 

メールアドレス：                         

 

以上になります。ありがとうございました。なお、本アンケートに関するお問い合わせは、 

０９０－８５８２－０５６９（ＧＳＴ環境保全委員会 委員長 Ｌ小方一博）までお願い致します。 

 

アンケート送付先（キャビネット事務局） 

 

ＦＡＸ番号：０３－５３３０－３３７０ 

（写真は、 cab@lions330-a.org まで） 


